
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI GLI  INTERVENTI 

DI RIFUNZIONALIZZAZIONE LOCALI EDIFICIO 2 – DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO - 

CATANIA  

 

Risposte a quesiti di interesse generale (4) 

 

1) Quesito:  “La scrivente essendo in possesso della categoria OG1 IV-BIS, OS4 I e OS 21  IV-bis, chiede 

se è possibile partecipare alla gara in oggetto subappaltando per intero le categorie OS3 – OS30 e OS 

28? In attesa di un Vs. riscontro porgiamo distinti saluti”. 

   

         Risposta: E’ possibile subappaltare per intero le categorie OS3 - OS30  e OS28, fermo restando 

che l’importo non coperto dalla qualificazione dovrà essere coperto con la classificazione della 

categoria prevalente OG1. 

 

2) Quesito: “Buona sera si chiede se la garanzia provvisoria è richiesta, attendiamo una vostra 

risposta. Cordiali saluti.” 

 

         Risposta: La garanzia provvisoria è richiesta, come da integrazione del Disciplinare art. 8, in 

quanto per un refuso non era stata inizialmente prevista.  

 

3) Quesito: “Salve, si chiede se è possibile allegare l’imposta di bollo annullata anziché il modello F23. 

Cordiali saluti.” 

 

         Risposta: E’ possibile allegare l’imposta di bollo annullata in alternativa al modello F23. 

 

4) Quesito: “Salve, è possibile presentare un proprio modello di dichiarazione antimafia? O è 

obbligatorio compilare il modello messo a disposizione dall’ente.” 

 

         Risposta: E’ preferibile utilizzare il modello messo a disposizione dall’Ente.  

  

5) Quesito:  “Salve, con la presente si chiede se possibile sfruttare l’incremento di un quinto per la 

categoria OS21 in quanto la scrivente in possesso della II classifica potrebbe ricoprire l’intero 

importo richiesto dal bando (importo richiesto dal bando per la OS21 607.182,13, classifica II 

incrementata di un quinto 619.200,00). Inoltre si chiede se possibile ricoprire le lavorazioni ricadenti 

nella categoria OS4 con la categoria prevalente OG1 in V o se sia necessario dare in subappalto al 

100% la lavorazione”. 

 

Risposta:  E’ possibile sfruttare l’incremento di un quinto per la categoria OS21.  Per la categoria 

OS4 è necessario ricorrere all’avvalimento o dichiarare il subappalto ad impresa qualificata, fermo 

restando che l’importo non coperto dalla qualificazione dovrà essere coperto con la classificazione 

della categoria prevalente OG1. 
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